

Protokół nr 58/10

z posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa odbytego w dniu 25 maja 2010 roku w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Łukasz Osmenda - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, Józefa Kęsek – Dyrektor Biura Infrastruktury oraz inni zaproszeni goście.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 12.30 otworzył posiedzenie Komisji.

Komisja przez aklamację przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia i określenia "Programu tworzenia i ulepszania infrastruktury komunalnej dla Osiedla Uzdrowisko Swoszowice" - druk nr 1653.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIX/1018/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 sierpnia 2009 roku w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących realizacji budowy/przebudowy dróg gminnych ze szczególnym uwzględnieniem zlokalizowanych poza I obwodnicą w Krakowie (Program przebudowy dróg gminnych) - druk nr 1634.
3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia i komunikaty.

Ad.1

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia i określenia "Programu tworzenia i ulepszania infrastruktury komunalnej dla Osiedla Uzdrowisko Swoszowice" - druk nr 1653.

Projekt uchwały przedstawiła Józefa Kęsek –Dyrektor Biura Infrastruktury Miasta. Poinformowała między innymi, że w celu zachowania funkcji leczniczych Osiedla Swoszowice opracowany został Program tworzenia i ulepszania Infrastruktury komunalnej dla Osiedla Uzdrowisko Swoszowice. Program zawiera analizę istniejącej Infrastruktury Osiedla Uzdrowisko Swoszowice pod kątem, utrzymania standardów właściwych dla Uzdrowisk i przedstawia kierunkowe rozwiązania w zakresie najważniejszych inwestycji w infrastrukturę komunalną. Zakres inwestycji zaproponowanych w Programie dotyczy modernizacji i rozbudowy sieci wodociągowych, kanalizacji sanitarnej i opadowej, inwestycji ciepłowniczych, sieci elektroenergetycznych i gazowych. Zaplanowane w opracowaniu rozwiązania są zgodne z planami Gminy Kraków.

Wobec braku głosów w dyskusji Komisja 7 gł. za (jednomyślnie) **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia i określenia "Programu tworzenia i ulepszania infrastruktury komunalnej dla Osiedla Uzdrowisko Swoszowice" - druk nr 1653 (Opinia Nr /10 z 25 maja 2010r.)**

Ad.2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIX/1018/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 sierpnia 2009 roku w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących realizacji budowy/przebudowy dróg gminnych ze szczególnym uwzględnieniem zlokalizowanych poza I obwodnicą w Krakowie (Program przebudowy dróg gminnych) - druk nr 1634.

Projekt uchwały przedstawiła M.Mrugalska – przedstawiciel Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Poinformowała między innymi, że zgodnie z uchwałą inwestycje ujęte w harmonogramie powinny posiadać źródła finansowania – tzw. montaż finansowy - budżet Miasta, środki zewnętrzne np. inwestora realizującego budowę osiedla. Tak wskazane finansowania inwestycji uznać należy za rozwiązanie czysto hipotetyczne. Umowy zawierane z inwestorami inwestycji niedrogowych zarząd drogi zawiera pod warunkiem zawieszającym wydania na rzecz Inwestora decyzji o pozwoleniu na budowę inwestycji niedrogowej. Ponadto jeśli Inwestor lub jego następca prawny nie rozpocznie realizacji inwestycji niedrogowej w okresie trzech lat od dnia, w którym decyzja o pozwoleniu na budowę inwestycji niedrogowej stała się ostateczna, umowa rozwiązuje się. Ponadto harmonogram ma obejmować także lata, na które obecnie budżet miasta nie jest uchwalony.

Mając na uwadze powyższe wprowadza się zmiany do uchwały Nr LXXIX/1018/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 sierpnia 2009 roku w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących realizacji budowy/przebudowy dróg gminnych ze szczególnym uwzględnieniem zlokalizowanych poza I obwodnicą w Krakowie (Program przebudowy dróg gminnych).

Przy konstruowaniu listy należy się kierować stopniem przygotowania zadania (opracowana dokumentacja, pozyskane decyzje formalnoprawne), jak również potrzebą udrożnienia istniejącego układu komunikacyjnego.

W dyskusji udział wzięli:

Łukasz Osmenda zaproponował odesłać projekt uchwały do projektodawcy w celu uzupełnienia o zapis „drogi powiatowe”.

W obecności 7 członków Komisji - Komisja 4 gł. za, przy 1 przeciw, 1 wstrzymującym się , 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu wystąpiła z wnioskiem do Prezydenta Miasta **o odesłanie ww. projektu uchwały do projektodawcy w celu uzupełnienia o zapis „drogi powiatowe”.**

(Wniosek Nr 31/10 z 25 maja 2010r.)

Ad.3

Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono spraw bieżących.

Ad.4

Oświadczenia i komunikaty.

Brak

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 13.30 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Łukasz Osmenda

Protokolowała:
B.Czepiec